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Bülten No: 2024/6 

Tarih: 26/09/2024 

Konu: Alt İşverene Verilen İdari Para Cezasının Asıl İşverenin Teşvik Alacağını Etkilemeyeceğine Dair 
Genelge 

Bülten İçeriği: Duyuru 

 

Değerli Müşterimiz, 

 

2008/93 sayılı Genelgeye göre malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinin işveren hissesinin beş 
puanlık kısmının Hazinece karşılanabilmesi için her bir işyeri bazında muaccel sigorta primi, işsizlik 
sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun 
bulunmaması gerekmektedir. 

 

Asıl işveren kendi çalıştırmış olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma muaccel borcu bulunmasa da 
kendisinden iş alan alt işverenin Kuruma muaccel borcunun bulunması ve bu borçtan alt işverenle 
birlikte sorumlu olması nedeniyle muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun türünden 
bildirememekteydi. 

 

Bu kapsamda SGK tarafından “2008/93 No'lu Genelge Değişikliği” konulu ve 2024/11 Sayılı genelge 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yayımlanan genelge değişikliğiyle beraber asıl işveren kendi çalıştırmış 
olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma muaccel borcu bulunmadığı ve kendisinden iş alan alt işverenin 
idari para cezası borcu bulunsa dahi, söz konusu borç bu indirim kapsamında asıl işverenin sorumlu 
olacağı borç olarak değerlendirilemeyeceğinden asıl işveren muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 
5510 sayılı Kanun türünü seçmek suretiyle gönderebilecektir.  

 

Özetle, genelgenin yürürlüğe girdiği 13.08.2024 tarihi itibariyle alt işverene verilen idari para cezası 
dolayısıyla asıl işveren 5510 sayılı Kanun türünü seçerek 5 puanlık indirimden yararlanabilecektir. 

 

Alt işveren ise, çalıştırmış olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma borcunun bulunmaması durumunda 
gerek asıl işverenin gerekse diğer alt işverenlerin Kuruma olan borçlarından dolayı herhangi bir 
sorumluluğunun bulunmaması nedeniyle muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun 
türünü seçmek suretiyle gönderebilecektir. 
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Örnek - 2024/Ekim ayına ilişkin muhtasar prim ve hizmet beyannamesinin Kuruma gönderilmesi 
gereken sürenin son günü olan 26/11/2024 tarihinde asıl işveren (Z) Limited Şirketi ve kendisinden iş 
alan alt işverenin muaccel borçlarının, 

 

 Sigorta primi İşz.Sigor.Primi İdari P. C. G. C. ve G. Z. 

Asıl işveren; ------ ------ ------ ------ 
1 nolu alt işveren ------ ------ 4.000,50 450 

 

olduğu varsayıldığında, 

 

- Asıl işveren olan (Z) Limited Şirketinin kendi çalıştırmış olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma muaccel 
borcu bulunmamaktadır. Kendisinden iş alan (1) nolu alt işverenin idari para cezası borcu bulunsa dahi, 
söz konusu borç bu indirim kapsamında asıl işverenin sorumlu olacağı borç olarak 
değerlendirilemeyecektir. Asıl işveren muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun 
türünü seçmek suretiyle gönderebilecektir. 

 
Genel yazının tamamını görüntülemek için tıklayınız. 

 
Bilgilerinize sunarız. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


